of Ralph FitzGeremund. He grants Depedale and its surroundings to his pious aunt
and godmother ("the Gomme of the Dale") for the term of her life. She brings up her
son Richard to be a priest in the Depedale chapel or oratory.

De' nobili matrona que vocabatur the Gomme of the Dale
et Ricardo filio suo.

Dominus de Bradeley Serlo de Grendon'z nomine miles armis strenuus
diviciis potens generis eminentia conspicuus, accepit in uxorem Margeriam'
fi1iam predicti Radulfi filii Geremundi et cum ipsa medietatem ville de
Okebroc nin liberum maritagium4. uDe qua genuit quinque filiosu,
Bertrammum postea canonicum nostrum, Willelmum clericumT r,ecolende
memorie advocatum nostrum, Fulcherum, Jordanum et Serlonem. Genuit
autem et tres filias', scilicet Johannam, Isoldam et Agatham, ad quas
demum - proch dolor - descendit hereditas. Genuit autem Robertum ex
concubina. Quatuorn isti prenominati milites fuerunt. Robertus vero licet
bastardus esset ceteris fratribus militibus in armis erat potentior. Robertus
cepit in uxorem matronam quandam nobilem progenie set moribus multo
nobiliorem, Matildam'o dorninam et (heredem)" de S(n)eliston" de qua
genuit Andream de Grendon heredem et Radulfum'3 dominum de Boylest'
et Leveland". Erant eo tempore Grendonenses famosissimi in terra hac
mangneque potentie viri. Et habebat predictus Serlo amitam unam__que
et mlter ejuJ erat spiritualis, eo quod eum de sacro fonte susceperat. Huic
dedit dictus Serlo (uoad viveref locum de Depedale cum pertinenciis et
totam terram cultam et incultam que est inter semitam que extenditur a
boreali 'nporta de Boyhag'n versus occidentem usque ad le Cockeysiche
et Brunes-brok. Et quia tales matres spirituales anglice vocantur Gommes,
ipsam communi voCabulo vocabant the Gomme's of the Dale. Hec habebat
filium nomine Ricardum bone indolis adolescenteml6, quem sacris literis
eruditum post sacros ordines rite susceptos ordinari fecit presbiterum ut
in capella-sua de Depedale ministraret in divinis._Quod.et fecit. Mansio
auteri ejusdem matrohe fuit in superiori parte ortil' nostri versus austrum
in loco ubi nunc est stangnum qubd vocatur fratris" Rogeri de Alesby".
Unde cum patres nostri facerent illud stangnum invenerunt in fundo ipsius
lapides plures sectos qui olim fu,erant de mansione supradicta.

rAf.sb.
2 Serlo"ion of Roger de Grendon held Bradley (about 3 miles E. of A_shbourne) and the adjoining

Sturston frorn the Shirleys, the well-known tenants of the Ferrers earls of Derby.
3 In the Dale Cartulary she is caIled Margaret.
4la A dubli.cates.slsA isiery confused here with insertions and alterations. It is hoped ttre-right order has been